052/SAD/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº. ____ /2021

PARTES:	MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS
	 ENZO VEÍCULOS LTDA

OBJETO:	O objeto do presente Contrato é a aquisição de 03 
(três) veículos, tipo passeio, marca/modelo FIAT CRONOS DRI-
VE 1.3 ao preço unitário de R$ 84.215,00 (oitenta e quatro 
mil duzentos e quinze reais), conforme especificações contidas 
neste instrumento e nas demais constantes da Ata de Regis-
tro de Preços nº. 052/SAD/201, no Termo de Referência e na 
Proposta de Preços, relacionadas ao Processo Licitatório nº. 
55/000.876/2020 da Secretaria de Estado de Administração e 
Desburocratização.

VALOR:	 R$ 252.645,00 (duzentos e cinqüenta e dois mil	
seiscentos e quarenta e cinco reais), a ser pago na forma pac-
tuada.

DOTAÇÃO:As despesas decorrentes do fornecimento correrão à 
conta do seguinte Projeto/Atividade: 12.361.0006.2.017 - MA-
NUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO, NO Elemento de

[...]

37 da Constituição Federal e, artigo 
nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, §§ 1º e 
6º da Lei Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor original do 
Contrato Administrativo nº. 117/2021, descrito no item 3.1 da 
Cláusula Terceira a importância de R$ 82.000,00 (oitenta e dois 
mil reais), decorrente do acréscimo do quantitativo do item 002 
do Pregão Presencial nº. 035/2021, que compõe o contrato em 
referência, que teve por objeto a aquisição de parques infantis.

DAS DEMAIS CLÁUSULAS: As demais Cláusulas do Contrato nº. 
117/2021, firmado em 17 de dezembro de 2021, permanecem

[...]

Rodrigo Silva Garib e Dionathan Pereira Dos Santos.

FUND. MUN. DE PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR - F

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000140/21 de 3 de Novembro de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 4.100,00 (quatro mil e

cem reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

revogada as disposições em contrário.

DECRETOS ORÇAMENTÁRIOS

FUNDO MUNICIPAL SAUDE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000141/21 de 3 de Novembro de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 660.000,00 (seiscentos e

sessenta mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogada as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000142/21 de 3 de Novembro de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 1.314.700,00 (um milhão,

trezentos e quatorze mil e setecentos reais) para reforço de

dotação consignada no vigente orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.

[...]

revogada as disposições em contrário.

FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL FATIMA DO SUL

MATO GROSSO DO SUL

DECRETO Nº 000143/21 de 3 de Novembro de 2021

Abre no Orçamento Geral do Município de Fátima do Sul, em favor

do(s) orgão(s) abaixo Outros no valor de 43.000,00 (quarenta e

três mil reais) para reforço de dotação consignada no vigente

orçamento.

A PREFEITA MUNICIPAL de Fátima do Sul no uso de suas

atribuições que lhe confere o Art.